fundat^r. Primi nāc^r ipsi^r ordinis architecti pma quasi eiusdē
ordinis fundamēta in caritate iecerūt/ eundē ordinē ad instar
spōsi celestī q̄ in speciosissima spōsa sua caritatē/ vt ipa fateī q̄
in ea pseuerātior fieret ordinavit/ caritatiis pceptis & institu-
tiōib^r ordinātes. Quib^r caritatē carta nomē nec imerito ipo-
nētes p ipam ad caritatē pseruationē strauerūt/ iuxta pphe p-
missū. Ipsi^r ordī lapides ordināti in illa qd maiorib^r/ qdue
minorib^r debeat aptius statuētes/ vt fm eiusdē pphe vatici-
niū ipsi^r ordinis agni iuxta suū ordinē pascerent. Licet aut or-
do pdict^r ex caritatē ordinatōe firmissim^r/ vt castor p acies or-
dinata terribil^r/ ptiue in spūalis pugne pinctu desudās h̄ bō-
stes spūs pugnare didicerit/ & ipos etiā expugnare. Adhuc tñ
Satban cribrū suū mouere nō desinit/ s ipm mouet & excutit/
expectās & expetēs/ vt excutiat filios excusor^r. Adhuc Sysara
israelitas falcatis eos currib^r opp̄ressurus insequit^r. Adhuc ho-
stis antiqu^r peculiare dñi pslm religiosos videlz dñm pteplati-
onis speculatōe vidētes/ & spāliter in ei^r pte assūptos nō cessat
impetere/ sed totis satagit viribus varijs conat insidijs diuer-
sis in illos conatib^r insilit/ vt ipse a principio gaudij celestis
exclusus in eis iocunde habitantib^r vnius moris in domo ca-
ritatē vulneret/ ynitatē separat/ ipsosq̄ separatos in eiusdem
pugne cōflictu debiliores efficiat/ & ab eis iocunditatē vnan-
mitatis excludat/ hoc ipsum insidiose molitus in psonas pfa-
ti ordinis his dieb^r inter ipsas sup diuersis articulis discordi-
arū excitata materia litiū satis seminib^r/ et iactis seminarījs
iurgiorū. Nos aut ipsi^r ordinis sanctitatē & clarā famā / cuius
odor sicut agri pleni suauitas/ cui dñs benedixit totā replet ec-
clesiā/ singulari zelantes affectu/ ne vel ipsi^r sanctitas talibus
nutaret insultib^r/ vt fame claritas detracto^r linguis exposita
turbaret/ sed singula in eodē ordine locum vt pmittit decēter
sortit & retineant/ sicq̄ cōtra predicti Sysare impetus de celo
efficacius ipsius ministerio dimicet/ & ipsum facili^r iuxta Del-
bore canticum stelle in suo cursu & ordine manētes expugnet/
principijs putauimus obſtendū/ exortam in eodē ordine sup
articul pdictis dissensiōis materiā/ vitatis litigio^r anfractib^r

et exclusis aduocatorum tumultibus / salubris et celeris subscripte
 punctionis nostre copendio decidentes / nunc antiqua ipsius
 ordinis statuta interpretationibus iuuando remedio / nunc eadem apli-
 ca auctoritate firmando / nunc etiam quodam noua de ynanimi psona
 cisterciensium / et quantum infra scriptorum pmos ac aliorum abbatum / et quod
 plurius psonarum ipsius ordinis in nostra constitutarum psonia statu-
 endo . 2. Licet igitur continetur in carta predicta / quod si qua
 domus eiusdem ordinis abbate proprio fuerit destituta maior ab
 bas de cuius domo domus illa exiuit ordinatio eius habeat om-
 ne cura donec in ea abbas alius eligatur / domui autem cisterciensium
 quia mater est omnium dum proprio abbate caruerit / quattuor p-
 mi abbates scilicet de Firmitate / de Pontignaco / de Claraualle /
 et de Morimundo puideant / et super eos sit cura domus illius do-
 nec electus abbas in ea fuerit et statutus / hoc tamen ex usu et consue-
 tudine dicti ordinis generali sic interpretandum duximus / ut videlicet administratione vacatis monasterij remanente penes
 conuentum eiusdem / si qua forsan emerserint difficultas propter que
 vel cisterciensium ad dictos pmos quattuor vel aliorum monasterio-
 rum conuentus ad suos patres abbates duxerint recurrentem. Ab-
 bates ipsi cura et diligentia habeant in consilio et auxilio postu-
 lantibus pmo eorum requiret necessitas impeditendis. Et licet ad-
 ministratione penes singulorum monasteriorum vacantiū conuentū
 dixerimus / sicut seruatū hactenus remanere / sigillū tamē
 pdictio monasterij cisterciensium eo vacante prior ipsius custodiat co-
 signatū et clausū / sicut haec fieri consuevit. In alijs vero mo-
 nasterijs vacantibus sigilla eorum patres abbates sigillis aliorum
 abbatum signata teneant et inclusa. In carta etiam huiusmodi continetur
 quod domo qualibet eiusdem ordinis abbate proprio ut pdictus
 destituta electionibus die pfecta etiam ex abbatis si quos dominus illa
 genuerit aduocet / et consilio ac voluntate patris abbatis abbatem
 eligant abbates et monachi domus illius / ad electionem autem cister-
 ciensium abbatis pfecta et pnotata die ad minus per quindecim dies ex
 abbatis quorum domus de cistercio exierunt / et ex alijs quos no-
 uerint pdicti abbates et fratres cisterciensium idoneos conuentur.
 Et congregati in nomine domini abbates et monachi cisterciensium abbatem